sexta-feira, 30 de AGOSTO de 20132  CADERNO 9

Portaria Nº. 379/aJur/GabiNete/HemoPa, de 28 de
aGosto de 2013

Número de Publicação: 576786
A Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais, dentre
as quais as conferidas pela Lei Estadual nº. 6.692, de 24 de
setembro de 2004;
Considerando as disposições do Decreto nº. 1.945, de 13 de Dezembro
de 2005, que dispõe sobre cumprimento do estágio probatório de
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
Considerando a necessidade geral de modificação na composição
da Comissão Permanente de Avaliação de Desempenho de
servidor em Estágio Probatório da Fundação HEMOPA, instituída
pela Portaria nº. 46/AJUR/GABINETE/HEMOPA, de 16 de fevereiro
de 2012, publicada no Diário Oficial do Estado de 28/02/2012;
resolve,
I – REVOGAR a Portaria nº. 46/AJUR/GABINETE/HEMOPA, de 16
de fevereiro de 2012, publicada no Diário Oficial do Estado de
28/02/2012.
II - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para integrarem a
Comissão Permanente de Avaliação de Desempenho de Servidor
em Estágio Probatório da Fundação HEMOPA, de acordo com a
atribuição de funções abaixo especificada:
a) MÁRCIO AUGUSTO SOUZA DE AZEVEDO, matrícula nº.
8068844/2, na qualidade de Titular-Presidente;
b) MARIA DE LURDES DE CARVALHO SOARES ALMEIDA,
matrícula nº. 54189571/1 , na qualidade de Titular;
c) JOSEANE DOS SANTOS FERREIRA, matrícula nº. 54195956/3,
na qualidade de Titular;
d) SELVINA MARIA MOREIRA TEIXEIRA LEITE, matrícula nº.
54190854/1 , na qualidade de Suplente;
e) CRISTIANE FERREIRA, matrícula nº. 54188527/1 na qualidade
de Suplente.
III - Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará – Fundação HEMOPA, em 28 de agosto de 2013.
Luciana Maradei
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA

suPrimeNto de fuNdo
Número de Publicação: 576812

Portaria: 234/13
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
SERGIO ROBERTO ASSIS DE MORAES        ADMINISTRADOR
55961651
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
10122129745750000    0269001022          339030              3.000,00
10122129745750000    0269001022          339036              500,00
Observação: PROCESSO 2013/232011 E PERÍODO DE
APLICAÇÃO: 07/6/2013 A 07/7/2013.
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

suPrimeNto de fuNdo
Número de Publicação: 576603

Portaria: 188/13
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
WALDIR PAIVA MESQUITA                 GERENTE                  58181093
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
10122129745750000    0269001022          339030              2.400,00
10122129745750000    0269001022          339036              300,00
10122129745750000    0269001022          339039              1.300,00
Observação: PROCESSO 2013/189113 E PERÍODO DE
APLICAÇÃO: 16/5/2013 A 15/6/2013.
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

coNtrato
Número de Públicação: 576648

Contrato: 70-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE 792 (SETECENTOS E NOVENTA E DOIS)
REFEIÇÕES PARA O HEMOCENTRO REGIONAL DE SANTARÉM/PA.
Valor Total: 6.336,00
Data Assinatura: 20/08/2013
Vigência: 20/08/2013 a 20/08/2014
Dispensa: 114/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10122129745750000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: VINHOLTE E BARROS LTDA
Endereço: Av Tapajós, 2061
CEP. 68040-000 - Santarém/PATelefone: 9335235069
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

suPrimeNto de fuNdo
Número de Publicação: 576698

Portaria: 56/13
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES         TESOUREIRO
56308781
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
10122129745750000    0269001022          339030              2.200,00
10122129745750000    0269001022          339033              200,00
10122129745750000    0269001022          339036              700,00
10122129745750000    0269001022          339039              900,00
Observação: PROCESSO 2013/87607 E PERÍODO DE APLICAÇÃO:
28/2/2013 A 30/3/2013.
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

suPrimeNto de fuNdo
Número de Publicação: 576709

Portaria: 65/13
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
DANIELLE MORAES ALVES                 MEDICO                   572047121
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
10122129745750000    0269001022          339030              1.000,00
10122129745750000    0269001022          339036              250,00
10122129745750000    0269001022          339039              250,00
Observação: PROCESSO 2013/79940 E PERÍODO DE APLICAÇÃO:
08/3/2013 A 07/4/2013.
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

suPrimeNto de fuNdo
Número de Publicação: 576716

Portaria: 71/13
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
GISELE NOBRE DA CUNHA DE MIRANDA      ASS. SOCIAL
3263754
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
10122129745750000    0269001022          339030              100,00
10122129745750000    0269001022          339036              100,00
10122129745750000    0269001022          339039              100,00
Observação: PROCESSO 2013/110921 E PERÍODO DE
APLICAÇÃO: 12/3/2013 A 11/4/2013.
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

suPrimeNto de fuNdo
Número de Publicação: 576724

Portaria: 74/13
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES         TESOUREIRO
56308781
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
10122129745750000    0269001022          339030              2.200,00
10122129745750000    0269001022          339033              200,00
10122129745750000    0269001022          339036              700,00
10122129745750000    0269001022          339039              900,00
Observação: PROCESSO 2013/116990 E PERÍODO DE
APLICAÇÃO: 15/3/2013 A 14/4/2013.
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

suPrimeNto de fuNdo
Número de Publicação: 576559

Portaria: 167/13
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
FRANCISCO RENEE CAMPOS DE ARAUJO      GERENTE
58946901
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
10122129745750000    0269001022          339030              1.550,00
Observação: PROCESSO 2013/183820 E PERÍODO DE
APLICAÇÃO: 02/5/2013 A 01/6/2013.
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

aviso de licitação
Número de Publicação: 576575

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 29/2013
Objeto: Contratação dos Serviços de Vigilância Armada
e Desarmada nos Hemocentros Regionais e Núcleos de
Hemoterapia e Hematologia do Pará.

Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br na UASG: 925452 e
www.compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
Observação: Havendo divergência entre a especificação do(s)
item(ns) do edital e do sistema Comprasnet, prevalecerá a
especificação constante no edital.
Responsável pelo certame: BARBARA RIBEIRO FERREIRA E
FERREIRA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 30/09/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10122129745750000       339037 0269001022          Estadual
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

suPrimeNto de fuNdo
Número de Publicação: 576578

Portaria: 168/13
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
LUIZ ALBERTO MONTEIRO LEITE           COORDENADOR
20197101
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
10122129745750000    0269001022          339030              2.500,00
10122129745750000    0269001022          339036              1.500,00
Observação: PROCESSO 2013/198956 E PERÍODO DE
APLICAÇÃO: 02/5/2013 A 01/6/2013.
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

suPrimeNto de fuNdo
Número de Publicação: 576585

Portaria: 176/13
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
GISELE NOBRE DA CUNHA DE MIRANDA      ASS. SOCIAL
3263754
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
10122129745750000    0269001022          339030              400,00
Observação: PROCESSO 2013/197802 E PERÍODO DE
APLICAÇÃO: 07/5/2013 A 06/6/2013.
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

suPrimeNto de fuNdo
Número de Publicação: 576594

Portaria: 177/13
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES         TESOUREIRO
56308781
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
10122129745750000    0269001022          339030              1.600,00
10122129745750000    0269001022          339033              200,00
10122129745750000    0269001022          339036              700,00
10122129745750000    0269001022          339039              1.500,00
Observação: PROCESSO 2013/211728 E PERÍODO DE
APLICAÇÃO: 07/5/2013 A 06/6/2013.
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

suPrimeNto de fuNdo
Número de Publicação: 576598

Portaria: 182/13
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
LUIZ ALBERTO MONTEIRO LEITE           COORDENADOR
20197101
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
10122129745750000    0269001022          339036              3.800,00
Observação: PROCESSO 2013/213072 E PERÍODO DE
APLICAÇÃO: 08/5/2013 A 07/6/2013.
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

suPrimeNto de fuNdo
Número de Publicação: 576413

Portaria: 264/13
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
FRANCISCO RENEE CAMPOS DE ARAUJO      GERENTE
58946901
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
10122129745750000    0269001022          339030              1.300,00
10122129745750000    0269001022          339039              200,00
Observação: PROCESSO 2013/279671 E PERÍODO DE
APLICAÇÃO: 02/7/2013 A 01/8/2013.
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA